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REPUBLIKA E KosOVES/REPUBL»}KA—KQSOMAZRERUME QEI&QSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr. regj. 16965/1

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDRAVAJTJE NE PRISHTINE, Gjyqtarja Lindita Jakupime pjesmartjen e
sekretares juridike Igrame Aliu, duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Vaxhid Sadriu nga
Prishtina, pér kund&rvajtje nga neni 16 paragrafi 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe
te Dhuratave te Zyrtareve te larte Publik, e n& bazé t& nenit 73,74,195 dhe nenit 199 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé
30.09.2011 merr kétg:

AKTVENDIM
[ PANDEHURI: Vaxhid Avdullah Sadriu, i lindur mé& 1963 né Gjilan, tani jeton né& Rr. Njazi Osmani pn. ne Prishtine,
i martuar baba i dy femijeve, Sekretar i Fakultetit Filologjik, i gjendjes mesme ekonomike.

Eshté pérgjegjés

Sepse mé& 31.03.2010 si Zyrtar i larte- Sekretar i Fakultetit Filologjik, ka pranuar formularin per Deklarimin e Pasurise
dhe kete formular nuk ja ka derguar Agjencionit Antikorrupsion.

Me cka ka kryer kundérvajtje nga 16 paragrafi 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe te
Dhuratave te Zyrtareve te larte Publik. Andaj per kete

GJOBITET

Me gjobé n& shumén prej 300 (treqind) €, t& cilén gjobg &shté i obliguar ta paguaj né afat prej 15 ditésh prej dités kur ky
aktvendim t€ merré formé t& preré, né llogarine e te hyrave gjygsore KGJK-se nr. 1000430070000518. Nése gjobén e
shqiptuar nuk e paguan né¢ afatin e dhéng, e njgjta do ti zévendésohet me dénim burgimi né kohé&zgjatje prej 20 ditésh,
duke llogaritur 15 (pesémbédhjeté) €, pér njé dit& burgimi.
Shpenzime t€ procedurés nuk ka pasur, kurse né emér t& paushallit gjygsor i pandehuri &shté i obliguar q& t& paguaj
shumén prej 5 € né afat dhe xhirollogari t& njejté me gjobén.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi t’i dorzohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kunder Korruspsionit n& Prishtiné, parashtroj kérkesén nr. 01/2308/10 t& dt.08.06.2010, pér inicimin e
procedures kundérvajtése kundér t¢ lartépérmendurit dhe pér kundérvajtjen e pérshkruar si né dispozitiv t& keétij
aktvendimi.

Me Aktvendimin e dt. 19.08.2010 Gjykata per Kundervajte ne Prishtine ka shpallur fajtor te pandehurin Vaxhid Sadriu
dhe ka denuar me gjobe prej 1000 (njmije) euro, konform dispoziave ligjore te nenit 16 paragrafi 1.1 t& Ligjit pér
Deklarimin e Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise dhe te Dhuratave te Zyrtareve te larte Publik.

Kunder ketij Aktvndimi pala e paknaqur brenda afatit ligjor ka parashtruar ankese me te cilen ka theksuar se

Agjencioni Kunder Korruspsionit ng Prishting nuk i ka derguar formularin per plotsim mbi Deklarimin e Pasurise dhe
Dhuratve, si dhe denimi eshte shume i larte pasi ge perhere te pare ka nuk e ka deklaruar pasurine.

Me Aktvendimin e Gjykates se Larte per Kundervajtje ne Prishtine nr. Gjl. nr.1187/2010 te dt. 21.10.2010, ka miratuar
ankesen si te bazuar me te cilin dhe me kete Vendim ceket se gjendja faktike nuk eshte vertetuar ne mase te plote. Me
Verejtjen ¢ Aktvendimit te Gjykates se Larte per Kundervajtje ne Prishtine nr. Gjl. nr.1187/2010 te dt. 21.10.2010
Gjykata per Kundervajtje ne Prishtine ndryshoi Vendimin e dt. 19.08.2010 dhe vertetoi ne mase te plote dhe te drejte
gjendjen faktike duke e ftuar parshtruesin e kerkeses Enis Sadiku, Zyrtar i larte ne Agjenconin Kunder Korrupsionit ne
Prishtine, i cili kadeklaroi se te pandehurit i kishin derguar formularin per plotesim mbi Deklarimin e Pasurise dhe
Dhuratve, permes pikes kontaktuese te Rektortait te Univeristetit me dt. 22.03.2010. Gjithashtu per vertetimin e gjendjes
faktike per here te dyte gjyqtarja mori ne pyetje te pandehurin me dt. 20.12.2011 i cili deklaroi se formularin mbi
Deklarimin e Pasurise dhe Dhuratve ¢ ¢ kishte pranur me email nga Fidan Hamiti vetem dy dite pa u mbyllur afati, e keto
dy dite nuk kishte pasur mundesi ta hap emailen per shkak se nuk kishte pasur qasje ne rrjet pasi ishin duke i bere disa
renovime ne fakultetin filologjise, dhe pranoi se dekalrimin e pasuris e kishte bere pasi ka perfunduar afti i parapar
ligjor.



o

NE basé 1 & dhenave (@ parashtruara né kérkose. nAEgimit 18 @ pandehuric deshositarit-Zyriacit te Aglencion] Kunder
Rorrupsionet, Aktvendimit (e AL e 118772010, shigimit 1@ shkeesave @& lendes dhe provave 18 tjera 15 administruara
gIate procedurds, givatari né mase o mjattuar véretol se § pandchuri ¢ Ra kryer kundérvajtjen ¢ cila me kérkese | viher ne
bars®. per ¢ka e shpalli fajtor dhe e gjobiti me giobén ¢ cekur si ne d

Me rastin e shqiptimi e denimit, ¢ it

ispozitiv 1€ kitij akivendimi,

Yt vierdsoi 6 giithy rethanag nga nent 7 LMK-s¢, nén 16 cilat shi Kiver
kundérvajija dhe 1o pandehurit g shgipioi kers Hoi denimi. duke Hogaritur se cdhe me ko do 18 arrihet cfekr
sanksionimit. gé i pandehuri ne i ardhmers shinanget krverjes sé Yeprave & kétilla dhe ¢ ngjashiic,

Me sa v cek mé lapee vendos sind dispozitiv 13 kot i aktvendimi.
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KESHILLA JURIDIKE K under ket aktvendimi mund & parashivaing ankese 1 pandehuri diye parashiroesi © kirkesss
Givkates s¢ Larte per Kundeérvajtie né Prishting no afat prej 8 ditesh pas maitjes s& kétij ahtvendimi. nepdrmes kisy
Givkate dhe Pa taksy.-

Givagtari
Lindita Jakupi




